
 

 

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e Ricerca  
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIULIO E GIUSEPPE ROBECCHI” 

Corso Garibaldi, 18 – 27025 Gambolò (PV)  - C.F. 85003310183 

TEL.0381/938.100 – FAX 0381/938.200 – 
E-MAIL pvic80200r@istruzione.it - pvic80200r@pec.istruzione.it 

 

 

 
1/2 

 

Gambolò, 23.06.2016 
Prot.n.  1868/A24  
 ALL'ALBO  
 AL SITO WEB  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il  R.D. 18.11.1923, n. 2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la Contabilità Gene-
rale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di ac-
cesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8.03.1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifica-
zione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordina-mento del lavoro al-
le dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs n.50 del 18 aprile 2006; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istru-

zioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di inve-

stimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regiona-
le (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e am-
bienti per l’apprendimento” approvato con Decisione  C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  347 del 24.11.2015, con  la  quale  è stato approvato il POF 
per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  361 del 21.01.2016, con  la  quale  è stato approvato il 
PTOF per il triennio scolastico 2016/17 - 2017/18 - 2018/19; 

VISTO il Regolamento d’Istituto  che disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure in economia; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1764 del 20.01.2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo 10.8 azione 10.8.1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per 
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 360 del 21.01.2016, di approvazione  del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2016; 

VISTO il Decreto n. 1/2016 prot. n. 427/A24 del 10.02.2016 con cui il Dirigente scolastico dispone la formale 
assunzione nel P.A. 2016  del finanziamento di € 7.025,00 relativo al progetto 10.8.1.A2 – FE-
SRPON-LO-2015-102; 

VISTO l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento a carico del Fondo per lo Sviluppo 
Regionale ai sensi dell’art. 4.3 dell’avviso prot. 9035 del 13.07.2015 tramite apposizione di targa 
all’ingresso della scuola come precisato nel Manuale per la gestione informatizzata dei progetti art. 
12 lett. E;  

VISTO  l’importo autorizzato dal MIUR per le spese di pubblicità, pari al 2% massimo del progetto (€ 140,00);  
VERIFICATO che la convenzione Consip attiva per la fornitura di “Arredi per ufficio 6” che prevede, all’interno 

del proprio listino di fornitura, targhe pubblicitarie, richiede un ordinativo di importo minimo di € 
20.000,00;  

CONSIDERATO che l’importo a disposizione, essendo inferiore a € 200,00 (importo minimo mercato elettroni-
co), non permette la procedura con il mercato elettronico;  

CONSIDERATO che, nella fattispecie sopra prevista, è possibile procedere alla scelta del contraente  mediante 
affidamento in economia/affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016; 

 



 

 

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e Ricerca  
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIULIO E GIUSEPPE ROBECCHI” 

Corso Garibaldi, 18 – 27025 Gambolò (PV)  - C.F. 85003310183 

TEL.0381/938.100 – FAX 0381/938.200 – 
E-MAIL pvic80200r@istruzione.it - pvic80200r@pec.istruzione.it 

 

 

 
2/2 

 

 
DATO ATTO che   il  suddetto  affidamento  avviene  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  comma  1,  art.  34  

del D.I.  44/2001 in riferimento al limite di spesa diretta del Dirigente Scolastico, secondo cui il Diri-
gente Scolastico, per gli acquisti di beni e servizi  entro  tale  limite, provvede direttamente con ordi-
nazione o stipula del contratto,  interpellando ditte o persone fisiche di comprovata esperienza e ga-
ranzia.  

VISTA  l’indagine di mercato indetta con nota prot. n. 699/A24 del 03.03.2016 che ha prodotto un solo risul-
tato relativo al materiale pubblicitario; 

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria per € 140,00;  
CONSIDERATA la scadenza perentoria del progetto entro  29 luglio 2016; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 
Si determina l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per la fornitura di " targhe per uso esterno" 
relativamente al progetto in premessa  alla ditta: ASSINFONET  - partita IVA n. 13286770154 — via S. Pellico , 19 
Via S.Pellico, 19 - BOFFALORA SOPRA TICINO (MI). 
La fornitura dovrà prevedere: n. 20 Manifesti pubblicitari formato A3, n. 10  targhette adesìve della misura di cm, 
7x4  e n. 2 targhe pubblicitarie  con logo e codice del Progetto uso esterno della misura di cm. 29x42 come da al-
legato alla Iettera di invito 

Art. 2 Importo 
L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, potrà ammontare fino 
ad un massimo di €  140,00 (centoquaranta/00), IVA compresa. 
 

Art. 3 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario. 
 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il dott. GABRIELE SONZOGNI, Dirigente Scolastico. 
 

Art. 6 Pubblicizzazione 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’albo pretorio online della scuola a norma 
dell’art.10 comma 1 del D.Lgs. 267 del 18-08-2000. 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 dott. Gabriele Sonzogni* 
 *firma omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del Dlgs. 39/1993    
 
 


		2016-11-14T13:12:03+0100
	SNZGRL72M06F754F




